



Tlf.: 99 89 14 00
saeby@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Sæbygårdvej 25
DK-9300 Sæby
CVR-nr. 20 22 26 70

VD FINANS A/S
CENTRALVEJ 17, 9982 AALBÆK
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. juni 2016

Ivan Andersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	VD Finans A/S Centralvej 17 9982 Aalbæk
	CVR-nr.: 12 60 43 94
	Stiftet: 2. november 1988
	Hjemsted: Frederikshavn
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ivan Andersen Andrea Welzel Peter Nielsen
Direktion	Ivan Andersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Sæbygårdvej 25 9300 Sæby
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Danmarksgade 48 9900 Frederikshavn

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje og udleje ejendomme til boligformål, finansiering af edbkøb (leasing) til den primære sundhedssektor samt investeringsaktivitet i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet realiserede i 2015 et underskud på 3.258 tkr., hvilket er utilfredsstillende. Årets resultat er ekstraordinært belastet med 1.725 tkr. ved nedskrivning af investeringer i kapitalandele.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		180.192	457.065
Personaleomkostninger.....	1	-734.071	-557.725
Andre driftsomkostninger.....		0	-535.075
Af- og nedskrivninger.....		-897.290	-548.789
DRIFTSRESULTAT		-1.451.169	-1.184.524
Resultat af kapitalandele i dattervirksomhed og associerede virksomheder.....		-1.725.745	-1.943.518
Andre finansielle indtægter.....		258	88.551
Andre finansielle omkostninger.....		-851.161	-761.211
RESULTAT FØR SKAT		-4.027.817	-3.800.702
Skat af årets resultat.....	2	769.395	0
ÅRETS RESULTAT		-3.258.422	-3.800.702
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-3.258.422	-3.800.702
I ALT		-3.258.422	-3.800.702

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Erhvervede immaterielle rettigheder.....		160.000	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	160.000	0
Grunde og bygninger.....		29.493.194	28.629.747
Driftsmidler og inventar.....		219.757	283.698
Materielle anlægsaktiver.....	4	29.712.951	28.913.445
Kapitalandel i dattervirksomhed.....		130.443	0
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		77.235	311.838
Finansielle anlægsaktiver.....	5	207.678	311.838
ANLÆGSAKTIVER.....		30.080.629	29.225.283
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		3.653.951	4.982.135
Udskudt skatteaktiv.....		0	625.000
Andre tilgodehavender.....		9.287.851	8.970.736
Tilgodehavende selskabsskat.....		6.848	6.848
Tilgodehavende skat i sambeskatningen.....		1.394.395	0
Periodeafgrænsningsposter.....		26.809	24.692
Tilgodehavender.....		14.369.854	14.609.411
Andre værdipapirer.....		255.712	194.053
Værdipapirer.....		255.712	194.053
Likvider.....		79.369	1.622.835
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		14.704.935	16.426.299
AKTIVER.....		44.785.564	45.651.582

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital.....		1.025.000	1.000.000
Overført overskud.....		-2.744.561	-3.716.800
EGENKAPITAL.....	6	-1.719.561	-2.716.800
Prioritetsgæld.....		8.487.578	8.650.036
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	8.487.578	8.650.036
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser.....	7	550.995	563.466
Gæld til pengeinstitutter.....		17.233.954	14.204.581
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		18.983.204	24.270.513
Anden gæld.....		1.249.394	679.786
Kortfristede gældsforpligtelser.....	7	38.017.547	39.718.346
GÆLDSFORPLIGTELSE.....	7	46.505.125	48.368.382
PASSIVER.....	7	44.785.564	45.651.582
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Ejerforhold	10		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	720.623	550.951	
Sociale omkostninger.....	13.448	6.774	
	734.071	557.725	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-1.394.395	0	
Regulering af udskudt skat.....	625.000	0	
	-769.395	0	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Erhvervede immaterielle rettigheder	
Kostpris 1. januar 2015.....		0	
Tilgang.....		200.000	
Kostpris 31. december 2015.....		200.000	
Afskrivninger 1. januar 2015.....		0	
Årets afskrivninger		40.000	
Afskrivninger 31. december 2015.....		40.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		160.000	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Driftsmidler og inventar	
Kostpris 1. januar 2015.....	34.286.806	1.394.676	
Tilgang.....	1.625.439	0	
Kostpris 31. december 2015.....	35.912.245	1.394.676	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	5.953.985	1.089.481	
Årets afskrivninger	465.066	85.438	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	6.419.051	1.174.919	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	29.493.194	219.757	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

5

	Kapitalandel i dattervirksomhed	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2015.....	59.089	895.303
Tilgang.....	5.310.000	187.600
Afgang.....	0	-483.750
Kostpris 31. december 2015.....	5.369.089	599.153
Opskrivninger 1. januar 2015.....	-3.451.355	-583.464
Årets opskrivninger	-1.787.291	61.546
Opskrivninger 31. december 2015.....	-5.238.646	-521.918
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	130.443	77.235

Kapitalandel i dattervirksomhed (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Cimac Invest ApS, Frederikshavn.....	130.443	-1.787.291	100 %

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
K/S Asschenfeldt, Lange Strasse, Detmold.....	301.682	-691.353	11 %
Komplementarselskabet Asschenfeldt, Lange Strasse, Detmold ApS.....	118.370	-6.762	11 %
K/S Asschenfeldt, Lange Strasse, Delmenhorst..	129.211	-368.467	10 %
Komplementarselskabet Asschenfeldt, Lange Strasse, Delmenhorst ApS.....	117.527	-7.750	10 %

NOTER

	Note
Egenkapital	6

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	1.000.000	-3.716.800	-2.716.800
Tilgang af egenkapital ved fusion.....	25.000	430.661	455.661
Andre reguleringer.....		3.800.000	3.800.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-3.258.422	-3.258.422
Egenkapital 31. december 2015.....	1.025.000	-2.744.561	-1.719.561

2015
kr.

Aktiekapital 1. januar 2015.....	1.000.000
Kapitalforhøjelse ved fusion, vedtaget den 16. december 2015.....	25.000
Aktiekapital 31. december 2015.....	1.025.000

Langfristede gældsforpligtelser

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld.....	9.213.502	9.038.573	550.995	6.522.790
	9.213.502	9.038.573	550.995	6.522.790

Eventualposter mv.

Selskabet hæfter, som følge af deltagelse i K/S'er, pro rate for K/S'ernes samlede forpligtelser. Nedenfor er resthæftelser mv. oplyst:

I K/S Asschenfeldt, Lange Strasse, Detmold udgør resthæftelsen pr. 31. december 2015, 1.571 tkr., den samlede gæld i K/S'et udgør 44 tkr. I K/S Asschenfeldt, Lange Strasse, Delmenhorst, udgør resthæftelsen pr. 31. december 2015, 1.041 tkr., den samlede gæld i K/S'et udgør 110 tkr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for øvrige koncernselskabers gæld til pengeinstitut, som pr. 31. december 2015 udgør 12.978 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Cimac-Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

7

8

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.651 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 22.787 tkr.

Derudover har selskabet udstedt ejerpantebreve i ovenstående grunde og bygninger med 22.236 tkr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 27.954 tkr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitutter.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut 17.234 tkr. er der givet pant i kapitalandele i associerede virksomheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 77 tkr.

Selskabet har pantsat værdipapirer i depot samt indestående i pengeinstitut, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 192 tkr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitutter.

Ejerforhold**10**

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ene-ejer af aktiekapitalen:
Cimac-Holding ApS
Centralvej 17
9982 Aalbæk